
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 17 del 01/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA  RUP PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO UIA (URBAN 
INNOVATIVE ACTIONS) PER INTERVENTI E AZIONI DA AVVIARE NEL CENTRO 
STORICO DI RAGUSA.

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2017-2019;
• con Deliberazione di Giunta Municipale n. 70 del 26/02/2018 è stata approvata la partecipazione al terzo bando 

Urban Innovative Actions per interventi e azioni da avviare nel centro storico di Ragusa e contestualmente  
l'avviso di manifestazione di interesse per l'individuazione dei partner, dando mandato al Dirigente del Settore 
IV di  provvedere alle azioni consequenziali;

Considerato che:
• occorre assegnare il tempo necessario ai candidati partner di valutare la proposta e compilare i moduli allegati  

alla manifestazione di interesse, dando la scadenza per la presentazione delle candidature fino alle ore 18,00 di 
giorno 09/03/2018 permettendo anche l'invio tramite pec;

Ritenuto necessario ed urgente avviare l’iter progettuale con la nomina del Responsabile Unico del Procedimento per la 
partecipazione al bando in oggetto;
Visto l’art.  31,  comma 1 del  DPR n.50  del  D.Lgs  50/2016,  il  quale  prevede che  per  ogni  singola  procedura  per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo 
intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP);
Considerato che i tecnici, oggetto del presente provvedimento hanno i requisiti previsti dalla normativa vigente per 
poter assumere tali incarichi;
Visto l'art. 24 comma 4 del D.Lgs.50/16 che prevede la stipula per intero a carico delle Amministrazioni aggiudicatrici  
di polizze assicurative per la copertura dei rischi di natura professionale a favore dei dipendenti progettisti o delle altre  
attività previste nella legge suddetta;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 47 comma 1 lett. D dello statuto dell’Ente;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate all’art.  
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità e per le motivazioni in premessa 
citate:
Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA
1. Di avocare a se l'incarico di RUP per l'intervento in oggetto;
2. Di  individuare  la  scadenza  per  la  presentazione  delle  candidature  per  le  ore  18,00  di  giorno  09/03/2018 

permettendo anche l'invio tramite pec;
3. Di  dare atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000;
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Ragusa,  01/03/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

